
 

 

    

    

 
 
 
一
こ
を
な
順
基
度

補習受
①①①①    親面談親面談親面談親面談    ２２２２，，，，００００００００００００円円円円／／／／時間時間時間時間        ※※※※要予約要予約要予約要予約    

  保護者の方から、現在お悩みの点、現在の
NPO のスタッフからは、当 NPO のご案内と
必要かをお話しさせていただきます。 
保護者の方には十分ご納得頂いた上で、先

    

②②②②    親子面談親子面談親子面談親子面談((((必要必要必要必要にににに応応応応じてじてじてじて) ) ) ) ４４４４，，，，００００００００００００円円円円／／／／時間時間時間時間 

この親子面談の内容に基づいて、個別の学
応対させていただきます。 

    

③③③③    補習補習補習補習受講受講受講受講    ２０２０２０２０，，，，００００００００００００円円円円    

 必要とされる学習内容により、一対一のプ
ます。 
補習は、集中がとぎれることの無いように
６０分、連続 5 回(5 日)を基本とします。
降に決定させていただきます。詳しい日程
なお、夏期補習以降も継続をご希望の場合
当 NPO に正会員としてご入会いただきます
  （１） 電話やメールでのちょっとした悩
(2) 当 NPO 所蔵の各種資料をご覧いただ
(3) 当 NPO から、各種講演会、勉強会のご

 

お申し込み、受
● 親面談では現在お悩みの点、お子さまの得意
などについて、お話を伺います。メモ書きを

● 親面談と親子面談は、基本的に別日程となり
● 対応年齢は、中学３年生程度までとさせてい
● 費用は、その都度お支払い下さい。なお、教
● お申し込み締め切りは、各補習クラス開始日
てお申し込みください。    

 

※

    
あれあれあれあれ？？？？        
みんなにはみんなにはみんなにはみんなには簡単簡単簡単簡単にできることなのにできることなのにできることなのにできることなの…………？？？？ 
    夏期補習夏期補習夏期補習夏期補習  

学期も終わりに近づき、生活のペースも出来てきた今日
のごろ、落ち着いてお子さまをみると「あら？」と疑問
感じたことはありませんか？ 具体的には、国語や算数
ど学校での基本的な教科の勉強に全然ついていけない、
番が待てない、友達とのトラブルが多い、などなど。  
礎学力や社会適応性についてご不安のある方は是非一
 CASE Japan にご相談ください。  

講までの流れ 

生活(家庭内外)での問題点などを中心にお話を伺い、当
ともに、お子さまの成長にとってどのようなサポートが

のステップに進んでいただきます。 

 ※※※※要予約要予約要予約要予約 

習プログラムを作成します。当 NPO の専門家スタッフが

ライベート補習、または３人までのグループ補習となり

当 NPO 内の専用レッスン・ルームで行います。1 日 1 回
日時はご希望に基づき調整をし、面談時、またはそれ以
はウラ面をご覧下さい。 
は、当NPOにご入会いただきます(年会費１2，０００円)。 
と、以下の特典があります。 
みについてのご相談が受けられます。 
けます。 
案内を差し上げます。(詳細は当 NPO の定款によります。) 

講に際しての注意事項 
なことと苦手なこと、現在の生活(家庭内外)での問題点
お持ちいただくと、スムーズかと思います。 
ます。 
ただきます。 
材費は、必要に応じ別途申し受けます。    
の 10 日前までです。裏面の申込書にご記入の上、FAX に

お申し込み・お問い合わせ先はウラ面をご覧下さい。→ 



 

 

CASE Japan 夏期補習  申込書  (FAX: 04-7148-3105) 

保護者お名前                               ふりがな 

ご住所  〒 

電話番号   その他連絡先  

お子様について 年齢      歳   学年         お名前  

親面談  月    日     時    分頃を希望  

補習科目  
補 習 の必 要 なものを

○でお囲みください 

ご記入下さい  

科目                         、  生活面  

 

補習クラス 

第１希望  第    週の   時間目  

第２希望  第    週の   時間目  

第３希望  第    週の   時間目  

その他   

 

補習クラスの時期と時間 
◆時期 
第１週: ７月２０日(火) ～ ７月２４日(土) 
第２週: ７月２６日(月) ～ ７月３０日(金) 
第３週: ８月 ２日(月) ～ ８月 ６日(金) 
第４週: ８月１６日(月) ～ ８月２０日(金) 
第５週: ８月２３日(月) ～ ８月２７日(金) 

◆時間 
１時間目:  9:30 ～ 10:30 
２時間目: 11:00 ～ 12:00 
３時間目: 13:00 ～ 14:00 
４時間目: 14:30 ～ 15:30 
５時間目: 16:00 ～ 17:00  

お申し込み・お問い合わせ先 
 

NPO 法人 CASE Japan (ケイス・ジャパン) 

 電話/FAX: ０４－７１４８－３１０５ 
 メール: npocasejapan@yahoo.co.jp 
 〒270-0141 千葉県流山市松ヶ丘２丁目 
３３６番地の４９ ヴェルドミール松ヶ丘
１０２ 
※ご来所の際は、事前にお電話を下さい。 

 

LD, ADHD, 広範性発達障害など 

軽度発達障害を持つ子ども達のための 

ＮＰＯ法人 

CASE Japan 
www.npocasejapan.com  

☺ ６月より事務所が広く使えるようになり、待望のレッスン・ルームを開設することができま

した。また、関根さんという力強い味方が、常駐スタッフとして参加してくれることになりま

した。今までは一人でドタバタすることが多く、ご迷惑をおかけすることも多々ありました

が、今後は、スムーズな対応と、活発な活動をしていけるものと思います。９月からは母

親向けの勉強会を企画しています。まだまだ実行力が足らず、至らない点も多いのです

が、これからも宜しくお願いいたします。 (吉田明子) 

☺ 常駐スタッフとして、当NPOに参加することになりました。宜しくお願いいたします。(関根)

 


